
V. energético (Kcal)carboidratos (g)AÇÚCARES* (g)PROTEÍNAS (g)GORDURAS TOTAIS (g)gORDURAS SATURADAS (g)gorduras trans (g)Fibra ALIMENTAR (g)

V. energético (Kcal)carboidratos (g)PROTEÍNAS (g) GORDURAS TOTAIS (g) gORDURAS SATURADAS (g) gorduras trans (g)Fibra ALIMENTAR (g) potássio (mg)

V. energético (Kcal)carboidratos (g)AÇÚCARES* (g)PROTEÍNAS (g)GORDURAS TOTAIS (g)gORDURAS SATURADAS (g)gorduras trans (g)Fibra ALIMENTAR (g)sódio (mg)

sódio (mg)

Sucos 1 litro – Porções 200ml (1 copo)

Produto

97 23 20 0,1 0,3 0 0,4

89 16 17 0,7 2 0 1,3

157 37 26 0,4 0,3 0 0,4

107 20 17 1,3 2 0 1,3

111 25 22 0,2 0 0 0,4

SUCO DE MAÇã

SUCO DE TANGERINA

SUCO DE UVA COM HORTELã

SUCO DE MAÇã COM HIBISCO, CANELA E GENGIBRE

SUCO DE TANGERINA COM CAPIM CIDREIRA

SUCO DE UVA 144 33 23 0,4 0 0

0

0

0

0

0

0 0,4

1,3

11

7

10

3

0

chás 1 litro – Porções 200ml (1 copo)

Produto

CHÁ PRETO COM LIMÃO

CHÁ VERDE COM HIBISCO DENTE-DE-LEÃO E CAVALINHA

CHÁ MATE COM HORTELÃ

água de coco 1 litro – Porções 200ml (1 copo)

Produto

áGUA DE COCO INTEGRAL

71 18 16 0,5 0 1,7

73 18 15 0,7 0

0

0 1,8

73 18 16 0,6 0 0

0

0

0 1,8

5

5

5

35 9 0 0 0 3000 15

*Os açúcares presentes neste produto são naturais da própria matéria prima

*Os chás são adoçados com suco de maçã

TabelasNutricionais



Sucos – Porções 300ml (1 garrafa)

Produto V. energético (Kcal)carboidratos (g)AÇÚCARES* (g)PROTEÍNAS (g)GORDURAS TOTAIS (g)gORDURAS SATURADAS (g)gorduras trans (g)Fibra ALIMENTAR (g)

145 34 30 0,3 0,4 0 0,6

133 24 25 1 3 0 2

236 55 39 0,6 0,4 0 0,6

160 30 26 2 3 0 2

166 38 33 0,3 0 0 0,6

*Os açúcares presentes neste produto são naturais da própria matéria prima

*Os chás são adoçados com suco de maçã

SUCO DE MAÇã

SUCO DE TANGERINA

SUCO DE UVA COM HORTELã

SUCO DE MAÇã COM HIBISCO, CANELA E GENGIBRE

SUCO DE TANGERINA COM CAPIM CIDREIRA

SUCO DE UVA 216 50 35 0,6 0 0

0

0

0

0

0

0 0,6

sódio (mg)

2

16

11

15

5

0

*Os chás são adoçados com suco de maçã

chás – Porções 300ml (1 garrafa)

Produto

CHÁ PRETO COM LIMÃO

CHÁ VERDE COM HIBISCO DENTE-DE-LEÃO E CAVALINHA

CHÁ MATE COM HORTELÃ

água de coco – Porções 300ml (1 garrafa)

Produto

áGUA DE COCO INTEGRAL

TabelasNutricionais

106 27 24 0,7 0 2,5

109 27 22 1 0

0

0 2,7

109 27 24 0,9 0 0

0

0

0 2,7

7

7

7

V. energético (Kcal)carboidratos (g)PROTEÍNAS (g)GORDURAS TOTAIS (g)gORDURAS SATURADAS (g)gorduras trans (g)Fibra ALIMENTAR (g)

52 13 0 0 0 0 4500

sódio (mg)Potássio (mg)

22

V. energético (Kcal)carboidratos (g)AÇÚCARES* (g)PROTEÍNAS (g)GORDURAS TOTAIS (g)gORDURAS SATURADAS (g)gorduras trans (g)Fibra ALIMENTAR (g)sódio (mg)


